2025 年５月 22日

各 位

会社名  株式会社タカキュー

代表者名 代表取締役社長執行役員  伊藤 健治

（コード番号 8166:東証スタンダード）

問合せ先  取締役常務執行役員 林 宏夫

（TEL:03-5248-4100）

上場維持基準（流通株式時価総額）への適合に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 30日に「上場維持基準の適合に向けた計画書」を提出し、その内容について

開示し、取り組みを進めてまいりました 。この度、東京証券取引所より 2025 年２月末時点における

「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、スタンダード市場の上場維持基準に

適合していることを確認いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準への適合状況

   当社は、2022 年２月期末にて債務超過の状態となったため、上場廃止に係る改善期間入りをし

ておりましたが、本日付公表の「上場維持基準（純資産基準）への適合に関するお知らせ」に記

載のとおり、本日、有価証券報告書を関東財務局へ提出した結果、2025 年２月期の期末時点にお

いて純資産の額が正となり上場維持基準に適合いたしました。

また、当社は 2024 年２月末（以下「基準日」）時点において、あらたに「流通株式時価総額」

にも適合しない状況となっておりましたが、この度、株式会社東京証券取引所より「上場維持基

準（流通株式時価総額）への適合について」を受領し、2025 年２月末時点で、スタンダード市場

の上場維持基準（流通株式時価総額）について適合していることを確認しました。

株主数 流通株式数

流通株式

時価総額

流通株式

比率
純資産の額

当社の

状況

※1

2024年 2月末 7,671人 129,157 単位 9.80億円 52.7％ △19.15億円

2025年 2月末 8,065人 130,405 単位 16.82億円 53.2％ 10.75億円

上場維持基準 400人 2.000単位 10億円 25％
純資産の

額が正

2025年２月末時点の

適合状況
適合 適合 適合 適合 適合

※1 当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等

をもとに 算出を行ったものです。

 以 上